



Jérôme Poslednik — 36 ans

# WEBDESIGNER

## FLASHEUR - INTÉGRATEUR

Direction Artistique

### Adresse

Les terrasses de l'Alba, A04  
3, Allée du Général Delestraint  
57950 Montigny-les-Metz - France

Tél. +33 (0)3 72 13 78 65  
GSM +33 (0)6 71 91 56 41  
Mail [jeromeisw@gmail.com](mailto:jeromeisw@gmail.com)

URL <http://www.washaweb.com>  
Twitter [twitter.com/magic\\_quote](https://twitter.com/magic_quote)  
Viadeo [viadeo.com/s/QmoPH](https://viadeo.com/s/QmoPH)

- Français, Anglais parlé et écrit
- Marié, trois enfants
- Permis B, dispose d'un véhicule

### Talents

Graphisme/Webdesign ●●●●●  
Illustration ●●●●●  
Photographie ●●●●●  
Vidéo / Montage ●●●●●  
3D ●●●●●  
Compositing ●●●●●  
Musique ●●●●●

### Coding

HTML 4 / 5 ●●●●●  
CSS 2.1 / 3 ●●●●●  
Javascript / JQuery ●●●●●  
ActionScript 2 ●●●●●  
ActionScript 3 ●●●●●  
PHP / MySQL ●●●●●

### Compétences Logiciels (Mac / PC)

**Maîtrise** : Suite Adobe CS 5.5 Web + Print, TextMate, Espresso, CSSEdit, ArtRage, Sketchbook Pro

**Bonnes notions** : Adobe Première, Adobe After Effects, Carrara 3D, 3DS-Max, Amapi, Hexagon, Poser

**Experimental** : Maya, Cinema 4D, ZBrush

### Profil

Co-fondateur de la société IS-Webdesign, je suis actuellement responsable d'une équipe de trois personnes. Webdesigner, je en charge de la charte graphique et navigationnelle de l'ensemble des sites internet de l'agence. Je suis également intégrateur HTML/CSS/Javascript (jQuery).

En veille technologique constante, mon métier me passionne et mon expérience en tant que Flasheur/Codeur me permet de développer des modules Flash complexes comme des serious games (Technix — Arts-et-Métiers de Paris, Mulhouséum — Secmu de Mulhouse, EnergyKid's — UEM, Sydeme...).

Quelques références : [metzmetropole.fr](http://metzmetropole.fr), [opera.metz-metropole.fr](http://opera.metz-metropole.fr), [uem-metz.fr](http://uem-metz.fr), [energem.fr](http://energem.fr), [reflectiv.com](http://reflectiv.com), [sydeme.fr](http://sydeme.fr), [ccas-metz.fr](http://ccas-metz.fr), [Eclatec.com](http://Eclatec.com), [Technix](http://Technix) — Musée des Arts & Métiers, [Trophées de l'eau](http://Trophées de l'eau) — Agence de l'Eau Rhin-Meuse, [Robindulac.com](http://Robindulac.com), [Destination-54](http://Destination-54), [Sita](http://Sita), [Recyclage](http://Recyclage), [District Urbain de Faulquemont](http://District Urbain de Faulquemont), [Musée du Carreau Wendel](http://Musée du Carreau Wendel) — [La Mine](http://La Mine), [PA Technologies](http://PA Technologies), [Phixso Communication](http://Phixso Communication)

L'ensemble de mes réalisations est présenté sur le site de l'agence <http://www.is-webdesign.com> et sur mon portfolio professionnel : <http://www.washaweb.com>

### Expérience Professionnelle

**Directeur Artistique, Webdesigner, Flasheur** IS-Webdesign - Metz 2001-2011

Design graphique — Design d'interface de sites et d'applications, illustrations, Création de charte graphique et navigationnelle pour le print et pour le web. Création de communication traditionnelle papier pour nos clients.

Intégration du code — Création de site internet (HTML/CSS/PHP/Javascript), intranet, web-application, serious games (Flash), développement de modules interactifs Flash (cartes, jeux, bannières, site full flash...), création de modules et de plugins jQuery, intégration PHP/mysql, intégration isManager, WordPress.

**Infographiste, Directeur Artistique Junior** Approche Conseil — Metz 1998-2001

Création de campagnes publicitaires, logos et identités visuelles, plaquettes et magazines d'entreprise pour des clients tels que UEM, CETE de L'Est, Pertuy Construction, Ferco, AscoMétal, Gesim, Weigerding, Cristallerie de Montbronn, Lorraine Congrès, Kettner France, Grand Nancy...

**Infographiste** PréPressQualité, Wheel's Concept - Besançon 1997-1998

Deux emploi à mis-temps : • graphiste PAO - Studio de communication PréPress Qualité  
• Wheel's Concept, communication de l'entreprise et de sa marque «Etik», packaging et design de cadrans de montres suisses de qualité pour des clients comme Ariane-Espace, Dassault Aviation...

**Graphiste, illustrateur** Éditions Dynamots - Valence 1996-1997

Tenue d'un fanzine pour le compte d'une association et divers travaux en collaboration avec une maison d'édition pendant mon service civil.

**Infographiste** Médiatonic - Jarny 1993-1996

Poste de graphiste-maquettiste (formation par alternance de deux ans, puis CDI)

### Diplômes

Lycée Pasteur, Besançon — BTS Communication Visuelle en 1997

Lycée Loritz, Nancy — Bac F12 Arts Appliqués en 1993